[image: на штампик]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«15» мая 2025 года                                                                                                             № 51

О запрете ведения хозяйственной деятельности на объекте, отнесенном к объектам накопленного вреда окружающей среде
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях устранения нарушений законодательства об охране окружающей среды выявленного Советским отделом Природнадзора Югры 15.02.2024 о ликвидации несанкционированной свалки бытовых и промышленных отходов, расположенной в границах земельного участка с кадастровым номером 86:09:0501001:777, и осуществления рекультивации данного земельного участка, с целью включения указанного объекта в государственный реестр объектов накопленного вреда окружающей среде для его последующей ликвидации:
1. Предприятиям и организациям всех форм собственности, а также индивидуальным предпринимателям и физическим лицам с 15.05.2025 запрещается любая хозяйственная деятельность на участке расположенном в границах земельного участка с кадастровым номером 86:09:0501001:777, площадью 27746 кв.м., с видом разрешенного использования: благоустройство территории (код 12.0.2).
		2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Таёжного» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Таёжный.
		3. Постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава городского поселения Таёжный                                                                         А.Р. Аширов

image1.jpeg